¥

Comune di Sah Sélvatore di Fitalia

Citta Metropolitana di Messina

Deliberazione della Giunta Comunale

Ne 8'2 del Reg. Data Aj”ﬂ)ﬁ!ZOZL.,

OGGETTO: Presa atto O.C.D.P.C. n. 1084 del 19 maggio 2024 — n. 568 del 13/06/2024,
“Primi iterventi urgenti di protezione civile finalizzati a contrastare la sitvazione di deficit
idrico in atto nel territorio della Regione Siciliana”. Piano interventi ex art. 1 ¢. 3, lettere a) e b)
dell’O.C.D.P.C. 1084/2024, (articolo 25, comma 2, lettere a, b) del decreto legislativo n.
1/2018, approvato dal DPC con prot. n. 29714 del 07/06/2024. Assegnazione risorse.

L’anno duemilaventiguattro il giorno AC’ del mese di &l VgNo alle ore
. e seguenti, nella sala delle adunanze del Comune, previa I'osservanza di tutte le
formalita prescritte dalla vigente legge, si € riunita la Giunta Comunale.

All’ Appello risultano:

Presente Assente]
P1ZZOLANTE GIUSEPPE SINDACO
CANGEMI GIUSEPPE ASSESSORE
FRANCHINA RITA MARIA ASSESSORE
CANCIGLIA ALESSANDRO ASSESSORE
PETTIGNANO ROSSELLA ASSESSORE

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco Briguglio, il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Riscontrata la validita della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe Pizzolante
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento
di cui all’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Presa atto O.C.D.P.C. n. 1084 del 19 maggio 2024 — n. 568 del 13/06/2024,
“Primi interventi urgenti di protezione civile finalizzati a contrastare la situazione di deficit
idrico in atto nel territorio della Regione Siciliana”. Piano interventi ex art. 1 c. 3, lettere a) e b)
dell’O.C.D.P.C. 1084/2024 (articolo 25, comma 2, lettere a, b} del decreto legislativo n.
1/2018, approvato dal DPC con prot. n. 29714 del 07/06/2024. Assegnazione risorse.

PREMESSO CHE: con nota prot. 24577/S.8/DRPC Sicilia del 14/06/2024, il Dipartimento
Regionale della Protezione Civile, ha trasmesso a questo Ente la Disposizione del Preposto
all’Ufficio Commissariale, O.C.D.P.C. n. 1084 del 19 maggio 2024 n. 568 del 13/06/2024 di
nomina soggetto attuatore per 'intervento di: “Riattivazione di un pozzo rientrante tra i beni di
proprieta comunale in Localita Santuzza, canalizzazione di una sorgente in Localita Villa e
realizzazione delle relative condotte per l'immissione delle acque nei serbatoi di accumulo e
nelle reti di distribuzione ", assegnando a questo Ente la somma di € 57.500,00, finalizzata alla
realizzazione del sopra indicato progetto;

DATO ATTO CHE:

- come si evidenzia nella sopracitata nota, questo Ente entro 10 giorni della notifica,
dovra attuare tutte le attivita necessarie per I’esecuzione dei lavori;

- sirende necessario ed urgente assegnare al Responsabile del Settore Tecnico la suddetta
somma di € 57.500,00, al fine di predisporre la progettazione esecutiva del suddetto
intervento entro 1 termini sopra citati;

VISTA la determinazione n. 524 del 18/10/2023, con la quale 1’ Arch. Giuseppa Cavolo, & stata
nominata RUP di tutti 1 lavori pubblici dell’Ente ai sensi del D.Lgs 36/2023;
RITENUTO CHE:

- si rende necessario prendere atto della suddetta O.C.D.P.C. n. 1084 del 19 maggio 2024
—n. 568 del 13/06/2024,

- assegnare al Responsabile del Settore Tecnico la somma di € 57.500,00, al fine di
predisporre una progettazione esecutiva dell’intervento entro i termini della sopra citata
nota;

ACCERTATA la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente
provvedimento ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilita e dell’art.48 del
D.1gs. 267/2000;

ATTESO che ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicita previsti dal D.lgs. n. 33 del
14/03/2013 la presente deliberazione viene pubblicata sul sito internet del Comune nella
sezione “Amministrazione Trasparente/Provvedimenti™;

VISTI:

e Tart. 24 della L.R. 08/16;

o il D.gs. 36/2023 ¢ s.m.i,

+ Tart. 1 della legge n. 120 del 2020 come sostituita dall’art. 51 della legge n. 108 del 2021;

¢ le Linee Guida ANAC vigenti,

¢ [’Ordinamento Autonomo degli enti Locali in Sicilia;

s [o Statuto Comunale;

PROPONE

1. DI RICHIAMARE la narrativa per farne parte integrale e sostanziale del presente
provvedimento.

2. DI PRENDERE ATTO dell’O.C.D.P.C. n. 1084 del 19 maggio 2024 — n. 568 del
13/06/2024, *Primi interventi urgenti di protezione civile finalizzati a contrastare la
sttuazione di deficit idrico in atto nel territorio della Regione Siciliana™. Piano interventi ex
art. 1 ¢. 3, lettere a) e b) dell’O.C.D.P.C. 1084/2024, (articolo 25, comma 2, lettere a, b) del
decreto legislativo n. 1/2018, approvato dal DPC con prot. n. 29714 del 07/06/2024,
assegnando a questo Ente la somma di € 57.500,00, finalizzata alla realizzazione del sopra
indicato progetto.



. DI ASSEGNARE alla Responsabile del Settore Tecnico la somma di € 57.500,00,

finanziata con O.C.D.P.C. n. 1084 del 19 maggio 2024 n. 568 del 13/06/2024, allocata al
capitolo DAL AO XS del Bilancio Comunale.

. DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico a porre in essere tutti gli
adempimenti successivi e consequenziali.

. DI TRASMETTERE copia della presente agli uffici di Ragioneria ¢ Segreteria per i

provvedimenti di competenza.
. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.

12, comma 2 della L.R. 44/91.
P(;N?\IT



In ordine alla superiore proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000 vengono
espressi i relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato - per quanto concerne la regolarita tecnica esprime parere:

FAVO VOLE
WISy

Data /
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FAVOREVYOLE ¢ dichiara di aver annotato I’impegno di spesa al cap. del B11anc1o

che presenta al momento la disponibilita.
Data { ?\Q 6\ 107}1

Inglire, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO ~a-#ertmia dell’art. 55 della Legge 08.05.1990, n.
142 recepito dall’art. 1, comma 1, lettera i) della L.R. 11.12.1991, n. 48 e s.m.i,,

ATTESTA

La copertura finanziaria al cap‘i@Q Ll 1 % essendo valido ed effettivo ’equilibrio finanziario fra entrate in
atto accertate ed uscite in afto accertate ed uscite in attp impegpdte. L¥impegno di spesa in via di formale ¢ stato
annotato ne! mastro di contabilitd come da dichiar: 'oﬁé e : cio Ragioneria.

Data
1e 200y ¢ #\DEL SERVIZIO FINANZIARIO

LA GIUN

VISTA la proposta di deliberazione soprariportata;

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 53 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i.;
CONSIDERATO CHE NULLA OSTA PER L’APPROVAZIONE;

VISTA la Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91;

RITENUTO di dover approvare ¢ fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

VISTO I'O.A EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.

Successivamente stante |'urgenza di provvedere la Giunta Comunale ad unanimita di voti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 della L.R. 44/91




1l presente verbale viene letto, appro scritto
/- g%:mﬁ

’

' AS§ESSORE ANZIANO : IL SEGRETARIO COMUNALE
f fﬁmws(p gw ( u(fL{o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

A La presente deliberazioné?;é;éfupubblicata all’Albo Pretoric del Comune il giorno
i) e vi rimarra affissa per 15 g\iorni consecutivi.
S. Salvatore di Fitatia, &A1 } 06!2024 IL SEGRETARIO COMUNALE

frav\oesao = u‘(]ﬂ ur Lo

ESEGUIBILITA’ - ESECUTIVITA’

)( La presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo

deliberante. . _
s gl-"'ﬂ'ﬁ "\\‘ ,_,ﬂ\
IL SEGRETARIO COMUNALE
F\’Q_V\ (es Lo \ { df o
- La presente deliberazione ¢ diventata esecutiva dal in quanto:

a Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

S. Salvatore di Fitalia, li IL SEGRETARIO COMUNALE

E’ copia conforme all’originale, li ................. La presente deliberazione & stata trasmessa
per |’esecuzione all’Ufficio.
Il Segretario Comunale  |...........ccooiinin

N del ....covvvvveinnn.t di Euro

..................... N.oeeewoooo del ..o ...... di Euro...



